
COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI - CTB - REG_UFFICIALE - 0015328 - Interno - 20/07/2021 - 11:41 

  

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di Terranuova Bracciolini 
Comune di Terranuova Bracciolini - P.zza della Repubblica, 16 – 52028 (Ar) 055/9194748 

segreteriaconferenzasindaci@comune.terranuova-bracciolini.ar.it  

  

DELIBERAZIONE N. 15 DEL  16/07/2021  

  

OGGETTO: Avviso pubblico 2021 per l’assegnazione di contributi in conto capitale, a titolo di 

cofinanziamento, a enti locali e altri soggetti pubblici del territorio per la realizzazione di progetti di 

investimento in ambito sociale e sociosanitario per zona distretto.  

  

L’anno duemilaventuno e questo dì sedici (16) del mese di luglio (07), ore 9.30 si è riunita la Conferenza Zonale 

dei Sindaci della Zona Sociosanitaria del Valdarno in video conferenza su piattaforma Zoom.  

Dei componenti sono presenti n. 8 ed assenti n. 0, invitati con messaggio di posta elettronica, come segue:  

  

  

N.  
 COGNOME E NOME  

 
COMUNE  

CONSIGLIERI  

COMUNALI  
PRESENTI  ASSENTI  

1  BENINI NICOLA   BUCINE  16  X    

2  CACIOLI ENZO  
 CASTELFRANCO  

PIANDISCO’  
12  X    

3  
DEGL’INNOCENTI  O  

LEONARDO  

SANNI  
CAVRIGLIA  12  X    

4  NERI SIMONA   
 LATERINA  PERGINE  

VALDARNO  
12  X    

5  BOTTI MORENO   LORO CIUFFENNA  12  X    

6  CHIASSAI MARTINI 

SILVIA  

 MONTEVARCHI  16  X    

7  VADI VALENTINA   
 SAN  GIOVANNI  

VALDARNO  
16  X    

8  CHIENNI SERGIO  
 TERRANUOVA  

BRACCIOLINI  
16  X    

  TOTALE     124  8  0  

1) Rappresentato dall’assessore Sergio Aristide Bartucci   

2) Rappresentato dall’assessore Filippo Casini   

3) Rappresentato dall’assessore Thomas Stagi   



COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI - CTB - REG_UFFICIALE - 0015328 - Interno - 20/07/2021 - 11:41 

  

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di Terranuova Bracciolini 
Comune di Terranuova Bracciolini - P.zza della Repubblica, 16 – 52028 (Ar) 055/9194748 

segreteriaconferenzasindaci@comune.terranuova-bracciolini.ar.it  

5) Rappresentato dall’assessore Wanda Ginestroni   

6) Rappresentata dal vicesindaco Stefano Tassi  

 

Presiede l’adunanza il Presidente della Conferenza dei Sindaci Sergio Chienni – Sindaco di Terranuova  

Bracciolini  

                      LA CONFERENZA ZONALE DEI SINDACI DEL VALDARNO 

RICHIAMATO il Decreto dirigenziale n.10208 del 03/06/2021, avente per oggetto “DGR n. 279 del 24/5/2021 

– Bando 2021 rivolto a enti pubblici per il sostegno agli investimenti nel settore”;  

TENUTO CONTO che alla Zona Valdarno sono stati assegnati € 30.000,00 per un massimo di n. 2 progetti da 

ammettere al finanziamento;  

CHE in detta Zona è pervenuto un unico progetto denominato “Miglioramento ambientale di vita degli Ospiti 

residenti presso la RSA Don Amelio Vannelli di Terranuova Bracciolini (AR)” del Comune di Terranuova 

Bracciolini;  

DATO ATTO che l’allegato A al citato Decreto - recita:    

Potranno essere ammessi a beneficiare del contributo regionale, a titolo di cofinanziamento, progetti aventi 

ad oggetto:  

1. la realizzazione, ristrutturazione, riqualificazione e/o adeguamento funzionale (compresi 

ampliamenti e nuove destinazioni d’uso), di immobili e/o parti di immobili che insistono sul territorio 

toscano;  

2. l’acquisto e la messa in opera di impianti ed attrezzature idonee a favorire l’accessibilità e la 

fruibilità degli edifici e degli spazi;   

3. l’acquisto di beni durevoli quali arredi, mezzi e/o attrezzature, esclusi automezzi.  

Potranno essere ammesse al finanziamento regionale spese sostenute dai soggetti pubblici beneficiari, 

debitamente quietanzate, per la realizzazione del progetto presentato, con riferimento agli esercizi finanziari 

2019, 2020 e 2021.  

Non sono in ogni caso ammissibili costi di progettazione, costi generali e di segreteria.  

RISCONTRATO che il progetto presentato dal Comune di Terranuova Bracciolini rispetta quanto previsto 

dall’Allegato A al Decreto del 03/06/2021 numero 10208:  

• è stato predisposto utilizzando il modulo “Domanda di contributo” di cui all’Allegato B del Decreto del 

03/06/2021, n. 10208;  



COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI - CTB - REG_UFFICIALE - 0015328 - Interno - 20/07/2021 - 11:41 

  

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di Terranuova Bracciolini 
Comune di Terranuova Bracciolini - P.zza della Repubblica, 16 – 52028 (Ar) 055/9194748 

segreteriaconferenzasindaci@comune.terranuova-bracciolini.ar.it  

• è stato presentato in tempo utile per procedere al recepimento da parte della Conferenza ed al relativo 

invio in RT entro e non oltre il 22/07/2021, così come previsto dall’Art. 9 “Termini e modalità di 

presentazione delle domande” di cui al citato Allegato A;  

DATO ATTO che il progetto  del Comune di Terranuova Bracciolini meritevole di approvazione, allegato al 

presente atto formandone parte integrante e sostanziale, sarà inviato in RT per via telematica alla casella di 

posta elettronica certificata (PEC) all’indirizzo PEC istituzionale di Regione Toscana, 

regionetoscana@postacert.toscana.it, all’attenzione del settore Innovazione Sociale, indicando nell’oggetto 

“Domanda di contributo per investimenti sociali di cui a DGR 817/2020”, in formato PDF, così come previsto 

al citato Art. 9 – Allegato A;  

VISTA la LR 24/02/2005, n. 40 “Disciplina del Servizio Sanitario Regionale e s.m.i.;  

VISTA la LR 24/02/2005, n. 41 “Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela dei diritti di cittadinanza 

sociale” e s.m.i.;  

VISTO il PSSIR 2012-2015 approvato con deliberazione del Consiglio Regionale n. 91 del 05/11/2014 

prorogato ai sensi dell’art. 10, comma 4, della LR 7/1/2015;  

VISTA la propria deliberazione n. 4 del 10/8/2017 con la quale si individua il Comune di Terranuova  

Bracciolini come capofila della Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno ed il Sindaco di Terranuova B.ni  

Sergio Chienni Presidente della stessa a partire dal 01/09/2017; Con 

voti unanimi,   

DELIBERA  

1. di approvare il progetto presentato dal Comune di Terranuova Bracciolini, dal titolo “Miglioramento 

ambientale di vita degli Ospiti residenti presso la RSA Don Amelio Vannelli di Terranuova Bracciolini (AR)” 

allegato al presente atto formandone parte integrante e sostanziale - per le motivazioni indicate in 

narrativa e che qui si intendono integralmente riportate;  

2. di trasmettere il progetto in RT per via telematica alla casella di posta elettronica certificata (PEC) 

all’indirizzo PEC istituzionale di Regione Toscana, regionetoscana@postacert.toscana.it, all’attenzione 

del settore Innovazione Sociale, indicando nell’oggetto “Domanda di contributo per investimenti sociali 

di cui a DGR 869/2018”, in formato PDF, così come previsto al citato Art. 15 – Allegato A – ENTRO il 

22/07/2021;  

3. di dare atto che i referenti del presente atto deliberativo e del progetto allegato sono i seguenti:  

• Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno  

Dirigente – Massimo Bigoni  

Comune di Terranuova Bracciolini - Piazza della Repubblica n. 16  

52028 Terranuova Bracciolini (Ar)  -  Tel. 0559194762  

segreteriaconferenzasindaci@comune.terranuova-bracciolini.ar.it   



COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI - CTB - REG_UFFICIALE - 0015328 - Interno - 20/07/2021 - 11:41 

  

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di Terranuova Bracciolini 
Comune di Terranuova Bracciolini - P.zza della Repubblica, 16 – 52028 (Ar) 055/9194748 

segreteriaconferenzasindaci@comune.terranuova-bracciolini.ar.it  

  

• Comune di Terranuova Bracciolini  

Responsabile Servizi Sociali e Istruzione – Monica Cellai  

Comune di Terranuova Bracciolini – Piazza della Repubblica n.16   

52028 Terranuova Bracciolini (Ar)   

Tel. 0559194772 – Cell. 3312355928 – Fax: 0559199656  

Email: monica.cellai@comune.terranuova-bracciolini.ar.it  

Pec: protocollo.terranuovabracciolini@cert.legalmail.it   

  

4. Di trasmettere la presente delibera:  

- Alla Regione Toscana  

- Ai Sindaci degli 8 Comuni del Valdarno Aretino  

  

  

Il Presidente della Conferenza dei Sindaci  

Sergio Chienni  

  

  

CHIENNI
SERGIO
20.07.2021
10:43:51 UTC



      Allegato B  

1  

MODELLO DI DOMANDA DI CONTRIBUTO  

  

Regione Toscana  

Direzione Sanità, welfare e coesione sociale  

Settore Innovazione Sociale  

Via di Novoli, 26  

50127 Firenze  

  

Oggetto: Avviso pubblico 2021 per l’assegnazione di contributi in conto capitale, a titolo di 
cofinanziamento, a enti locali e altri soggetti pubblici del territorio toscano per la realizzazione di 
progetti di investimento in ambito sociale e socio-sanitario per zona-distretto.  
  
1  TITOLO/DENOMINAZIONE  DEL PROGETTO  

  
Miglioramento ambientale di vita degli Ospiti residenti presso la RSA Don Amelio Vannelli di 
Terranuova Bracciolini (Ar) 
  
  

  

2  SOGGETTO/I CHE PRESENTA/PRESENTANO LA DOMANDA  

  

                                                                                                                                         

Comune: COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI (AR) PIAZZA UNITÀ ITALIANA NR.3 
  

□ Unione di Comuni: ____________________________________________________________________________  
  

□ Società della Salute: ___________________________________________________________________________  
  

□ Conferenza dei Sindaci zona socio-sanitaria: _______________________________________________________  
(indicare il soggetto capofila nonché beneficiario del contributo regionale)  
  

□ Azienda Sanitaria: ____________________________________________________________________________  
  

□ ASP: ______________________________________________________________________________________   
  

□ Altro ente pubblico  



      Allegato B  

2  

  
Referente  del progetto (per 

informazioni e ogni altra 

esigenza di 

approfondimento)  

  
Nome e Cognome MONICA CELLAI  
  

Ruolo/funzione RESP. SERVIZI SOCIALI E ISTRUZIONE 
  
Indirizzo COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI - P.ZZA DELLA 

REPUBBLICA, 16 - 52028 (AR) 
Tel: 39 055 9194772 – 64 

  
Cell. 331/2355928  
Fax: 055/9199656 
 e-mail monica.cellai@comune.terranuova-bracciolini.ar.it  

pec  protocollo.terranuovabracciolini@cert.legalmail.it 

  

    
2.1 SOGGETTO ATTUATORE (EVENTUALE, DA INDICARE SOLO NEL CASO DI SOGGETTO 

ATTUATORE DIVERSO DAL SOGGETTO CHE PRESENTA LA DOMANDA)  

  

COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI (Arezzo) 
  
  

  
3. INTERVENTO: NON  INIZIATO/INIZIATO/ TERMINATO: INIZIATO 
  
3. 1  DESCRIZIONE DELL’INTERVENTO  

  

Tipologia (art. 3 del Bando)   realizzazione, ristrutturazione, riqualificazione e/o 

adeguamento funzionale (compresi ampliamenti e nuove 

destinazioni d’uso);  acquisto e/o messa in opera di impianti ed 

attrezzature idonee a favorire l’accessibilità e la fruibilità degli 

edifici e degli spazi;  

 acquisto di beni durevoli (quali arredi, mezzi e/o attrezzature, 

esclusi automezzi).  

mailto:monica.cellai@comune.terranuova-bracciolini.ar.it
mailto:protocollo.terranuovabracciolini@cert.legalmail.it


      Allegato B  

3  

Descrizione sintetica e finalità generali 

del progetto, con particolare 

riferimento all'illustrazione delle  

caratteristiche tecniche 

dell'opera/intervento proposto,  

dei suoi obiettivi e risultati attesi (max 
1000 caratteri)  
  

Impianto di climatizzazione 

Con l’intervento si propone il raffrescamento estivo di tutte le camere del 

piano primo ad oggi sprovviste. 

L'impianto sarà costituito da Multisplit inverter a pompa di calore, 

costituito da motocondensante esterna, funzionante a gas R32, 

condensata ad aria, accoppiata con tubazioni in rame preisolato con una 

o più unità interne dotate di telecomando. L’intervento prevede anche 

nuove linee elettriche in funzione degli assorbimenti delle nuove 

macchine. 
Spazio multisensoriale 

Il progetto prende spunto da diversi studi a carattere internazionale e si 

ispira ad altre sperimentazioni già avviate in diverse RSA. 

Lo spazio multisensoriale sarà allestito per proporre diverse stimolazioni 

con l’obiettivo di raggiungere relax e piacere dell’ospite.  Attraverso 

questo spazio si intende “giocare” sulle stimolazioni proposte variando 

l’intensità, la forma e attivando così i diversi sensi della persona. 

Acquisto di beni durevoli 

Si prevede l’acquisto di carrelli, attrezzature sanitarie ed elettromedicali. 

  

 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 

 
  
  
  
  
  
  
  

Provincia  
  
  

 AREZZO 

Comune  
  
  

COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI 



      Allegato B  

4  

Indirizzo completo  
  
  

 P.ZZA DELLA REPUBBLICA, 16 
  
  

    

 4. Quadro economico del progetto   

VOCE DI SPESA  IMPORTO   

-    Opere edili di ristrutturazione edilizia e recuperi 

funzionali  
//// 

Installazione impianti  39.902,34 EURO IVA INCLUSA 

-    acquisto e messa in opera degli impianti, servizi e 

delle attrezzature (*)  
//// 

-    acquisto arredi, mezzi e/o attrezzature (*)  10.109,47 EURO IVA INCLUSA 

-    altro (specificare): stanza sensoriale 
  

3.050,00 EURO IVA INCLUSA 

TOTALE  53.061,81 EURO IVA INCLUSA 

(*) Tali beni devono essere di primo acquisto e conformi ai requisiti di legge e di sicurezza previsti   
  
5. Contributo richiesto alla Regione Toscana sul costo totale del progetto (ai sensi del bando la % di 
contributo richiesto alla regione Toscana non può essere superiore all’ 85% del costo totale del 
progetto):  
  

In valore assoluto  In %  

  
  

€ 30.000,00 (TRENTAMILA EURO) 
  

  

 

56,53% 

  

  

I soggetti beneficiari del contributo regionale dovranno trasmettere la rendicontazione finale delle 

opere o degli interventi realizzati, che dovranno concludersi entro il 31/12/2021 corredata della 

documentazione giustificativa delle spese sostenute debitamente quietanziate entro e non oltre il 31 

gennaio 2022, pena la revoca del contributo concesso da parte della Regione.  
  

  
Terranuova Bracciolini, 19/07/2021  

  

  
FIRMA DEL LEGALE 

RAPPRESENTANTE DEL 

SOGGETTO RICHIEDENTE (O 

ALTRA FIGURA DOTATA DI 



      Allegato B  

5  

POTERI DI RAPPRESENTANZA 

ESTERNA DELL'ENTE)  
  

_______________________________________________  

Le domande possono essere sottoscritte con firma digitale del rappresentante legale dell’ente 
presentatore, e solo in alternativa, se impossibilitati ad usare tale modalità, con firma grafica, inviando 
in tal caso anche copia non autenticata del documento di identità del sottoscrittore.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CHIENNI
SERGIO
21.07.2021
07:12:17 UTC



      Allegato B  

6  

AVVISO PUBBLICO 2021 PER L’ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE, A 

TITOLO DI COFINANZIAMENTO, A ENTI LOCALI E ALTRI OGGETTI PUBBLICI DEL 

TERRITORIO TOSCANO PER LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI DI  INVESTIMENTO IN 

AMBITO SOCIALE E SOCIO-SANITARIO PER  ZONADISTRETTO   
 

SCHEDA DI SINTESI DEL PROGETTO (max una pagina)  

  

ENTE RICHIEDENTE  
    

COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI (AR) 

TITOLO DEL PROGETTO  
    

  
Miglioramento ambienti di vita degli Ospiti residenti presso la 
RSA Don Amelio Vannelli di Terranuova Bracciolini (Ar) 
 

SOGGETTO ATTUATORE   
(eventuale, da indicare solo nel caso di 

soggetto attuatore diverso dal soggetto che 

presenta la domanda)  

COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI (AR) 
 

SINTESI DEL PROGETTO  
  

(max 600 caratteri)   
  
  
  
  
  

  
- Progettazione e realizzazione impianto di climatizzazione 

estiva, con sistemi multisplit, in tutte le stanze di degenza 
poste al piano primo della struttura. 

- Progettazione e realizzazione nuovo impianto elettrico a 
servizio del nuovo impianto di climatizzazione. 

- Progettazione, realizzazione stanza multisensoriale 
debitamente allestita in locale già esistente al piano terra 
della struttura. 

- Acquisto di nuovi beni durevoli quali attrezzature sanitarie, 
apparecchiature elettromedicali, attrezzature varie 
indispensabili per lo svolgimento del servizio. 

  
  

OBIETTIVI GENERALI   
  

(max 250 caratteri)  
  
  
  

  

Miglioramento della qualità di vita degli ospiti sia sotto il 

profilo climatico che sotto il profilo della vita comunitaria, 

attraverso la messa a disposizione della stanza sensoriale 

ed acquisto di beni durevoli per attività di animazione ed 

attività infermieristiche. 
  
  
  
  
  
  

CONTRIBUTO ECONOMICO  
RICHIESTO ALLA REGIONE  

TOSCANA  

  

€ 30.000 (TRENTAMILA EURO)  

  


